71 *Quibus septima iudicatur, ijs nubeculam habet quarta die urina rubeam, & alia, ex ratione.*

Sicuti in pluribus alijs seipsum imperitos artis Hippocratis ostenderunt plurimi eorum, qui hunc eius librum exposuerunt: sic & in isto. Putant enim adiecta fuisse Aphorismo cum dicit. Et alia, ex ratione, quaecumque ad somnos attinent, uel uigilias, uel respirationem, uel accubitus, uel surrectionem, uel tale aliquid eorum, quae in Prognostico scripsit: ut si haec omnia bene facta uideantur, in septimo futuram speremus iudicationem. Videntur autem ignorare maxima capita ad praecognitionem facientia. Vigilant enim magna ex parte, & grauius se habent, ac feбриunt uehementius aegri, quanto propius iudicationem accedunt. Plures autem eorum prope iudicationem etiam spirant difficulter. Non igitur signum, quod ex urinis apparet, talibus indiget casibus ad firmiorem futurae iudicationis spem, sed multis alijs, quae frequentius, quam istud, apparent. de quibus nihil uidentur cognoscere, qui audent Hippocratis libros exponere prius, quam totam ipsius artem perdiscant. Nam, cum quarta dies sit index, quemadmodum ipse docuit, & qualis sit futura septima, nunciet: omne, quod in ipsa dignum effatu signum coctionis apparuerit, futuram septima die iudicationem ostendit, adeo ut non solum rubra aliqua nubes apparens, antea non uisa, iudicationem significet, sed & alba multo plus ipsa, adhuc autem magis & sublinamentum album, aequale atque consistens. Si uero uelociter admodum morbus moueatur: & coloris & substantiae mutatio sunt sufficiencia signa futurae iudicationis. Tenuis itaque urina si mediocriter crassa efficiat, & si alba pallida fiat: in tali morbo iudicationem significat. Vnius atque signi nominatim Hippocrates meminit, nubeculae uidelicet rubrae. Dignum autem existimat, ut, sicuti hoc, ita & alia ex ratione intelligamus, quaecumque futuras iudicationes ostendunt. Sunt autem haec, quae in diebus ab ipso uocatis indicibus & contemplabilibus, fieri consueuere uel in urinis, uel in excrementis alui inferioris, uel sputis. semper enim omnia talia iudicationes significant non tamen bonas semper. Solis enim coctionis signis in diebus contemplabilibus apparentibus, bonae iudicationes futurae indicantur. Sensus ergo uerborum Aphorismi talis est. Meminit autem nubis rubeae tanquam signi perrari: Albae enim frequentissime apparent: & sunt signum coctionis manifestum. Rubeae uero raro fiunt: Et, nisi hoc in loco de ipsis dixisset Hippocrates, quod in diebus indicantibus apparentes futuram nunciant iudicationem, forte nemo talem ipsis adesse uim expectaret: siquidem Hippocrates colorem rubeum salutarem quidem, diutinum tamen esse uult. Nam in Prognostico ita ad uerbum scribit: Si uero urina fuerit subrubea & sedimen subrubeum & lene: magis quidem haec diutina, quam illa, sed admodum salubris. Nunquid igitur quarta die talis nubes apparet, futuram in septima iudicationem significabit, in alia autem aliqua indice non significabit, diligentius est inquirendum, quod in ipsis operibus est obseruandum. Nam, quantum ad rationes attinet, sunt ad utranque partem argumenta, & magis ad alteram, quam non significabit, nisi morbus ualde uehementer moueatur. Nam, si quarto die fiat, aequale tempus priori, id, quod sequetur, assumens, non est impossibile, ut iudicationem ostendat. In undecimo autem apparet, non mihi admodum uideretur tribus solis egere diebus, sed etiam pluribus. Verissimum siquidem est colorem talem aliquid suffragari solutionibus. Ego quidem raro signum tale in alijs diebus uidi, praeterquam in quarto. Cui igitur in septimo